
                                                                                                                                                                                                                                                          
      
 
 
   

         Российская Федерация 
        Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
                                    

      П О С ТАН О ВЛ Е НИЕ  
 
от 24.04.2024 № 637 
г. Пестово 
 
Об утверждении тарифов 
на платные услуги 

 
В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона                 

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3.4 Положения о порядке 
принятия решения об установлении тарифов на услуги муниципальных пред-
приятий и учреждений, утвержденного решением Думы Пестовского муници-
пального района от 18.08.2009 № 373 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемые тарифы на платные услуги для муниципально-
го бюджетного учреждения дополнительного образования «Пестовская спор-
тивная школа». 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муници-
пального района от 05.07.2023 № 825 «Об утверждении тарифов на платные 
услуги». 

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-
ный вестник Пестовского муниципального округа», разместить на официаль-
ном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телеком-
муникационной сети Интернет. 

 
 
Глава  
муниципального округа                                                                        Е.А. Поварова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Утверждены 
постановлением Администрации  

муниципального округа 
от 24.04.2024 № 637 

 
Тарифы 

на платные услуги для муниципального бюджетного учреждения  
дополнительного образования «Пестовская спортивная школа» 

(МБУ ДО «Пестовская СШ») 
 

Спортивный комплекс 
№ 
п/п 

Наименование услуги Объем 
услуги 

Цена 
Услу-

ги 
(руб.) 

Примечание 

1. Предоставление лыжероллер-
ной трассы, кроссовых и ими-
тационных кругов  

1 чел./день 100 только для орга-
низованной за-
казной группы  

2. Предоставление освещенной 
лыжной трассы 

1 чел./день 100 только для орга-
низованной за-
казной группы  

3. Прокат комплекта лыжного 
инвентаря: лыжи, палки, бо-
тинки 

1 час 100 для детей  
до 18 лет 

4. Прокат комплекта лыжного 
инвентаря: лыжи, палки, бо-
тинки 

1 час 200 Для взрослых 

5. Прокат лыжероллерного ин-
вентаря: лыжероллеры (роли-
ковые коньки), палки, ботин-
ки, шлем, защита 

1 час 150  
Для всех групп 
населения 

6. Услуги по подготовке и обра-
ботке беговых лыж: 
- высокофтористым парафи-
ном 
- низкофтористым парафином 
- парафином без содержания 
фтора 

 
 
 

1 пара 
1 пара 
1 пара 

 
 
 

250 
150 
100 

 

Для всех групп 
населения 

7. Установка лыжных креплений 1 пара 120 для всех групп 
населения 

8. Услуги по организации и про-
ведению соревнований   
и спортивных мероприятий 
(не входящие в календарный 
план мероприятий района) 

1 час 1500 для всех групп 
населения 

Спортивные залы МБУ ДО «Пестовская СШ» 
9. Предоставление спортивного 

зала для организаций 
1 час 500 для всех групп 

населения 



10. Предоставление спортивного 
зала взрослому населению/ 
дети до 18 лет 

1 чел./час 100/50  

11. Предоставление тренажерного 
зала взрослому населе-
нию/дети 14-18 лет 

1 чел./час 100/50  

Прокат спортивного инвентаря и оборудования 
12. Прокат баскетбольного мяча 1 час 15 для всех групп 

населения 
13. Прокат волейбольного мяча 1 час 15 для всех групп 

населения 
14. Прокат волейбольного мяча           

с сеткой 
1 час 150 для всех групп 

населения 
15. Прокат футбольного мяча 1 час 15 для всех групп 

населения 
Иные платные услуги 

16. Пользование автобусом 1 час 1000 для организаций 
17. Ксерокопирование 1 лист 5 для всех групп 

населения 
18. Распечатка документов 1 лист 5 для всех групп 

населения 
19. Проживание спортсменов  

во время спортивных сорев-
нований 

1 сутки 500 для детей  
и взрослых 

20. Занятие по программе в обла-
сти физической культуры  
и спорта в спортивно-
оздоровительных группах 

6 часов  
в неде-

лю/24 ча-
са в месяц 

1200,00 для детей  
и взрослых 

21. Оплата услуг по подготовке 
мест проведения физкультур-
ных мероприятий и спортив-
ных соревнований: 
зимние виды спорта (спортив-
ные дисциплины); 
летние виды спорта (спортив-
ные дисциплины) 

руб./час  
 
 
 

2000,00 
 

1500,00 

для физических  
и юридических 
лиц 

22. Услуги по информационно-
техническому обеспечению 
при организации и проведе-
нии физкультурных меропри-
ятий и спортивных соревно-
ваний 
(обеспечение оборудованием 
электронного хронометража: 
системный таймер, ноутбук    
с принтером, стартовое табло 
со штативом, стартовая ка-

руб./день 15000,00 для физических и 
юридических лиц 



литка (турникет), фотофиниш 
(ИК луч) рефлекторного типа  
со штативами) 

23. Услуги по предоставлению 
объектов спорта, включенных 
во Всероссийский реестр объ-
ектов спорта, при организации 
и проведении (участии в орга-
низации и проведении) физ-
культурных мероприятий  
и спортивных соревнований 

руб./день 12000,00 для юридических 
лиц 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

